
Informace o zpracování osobních údajů (GDPR) 

dle zákona č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobních údajů 

 

 

Více také informací o zpracování osobních údajů také na: www.hradek.eu - sekce „Dokumenty“ – GDPR. 

Informace o zpracovávaných osobních údajích podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů, dále také jako „GDPR“) a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako zákon). 

Město Hrádek nad Nisou, jako správce osobních údajů provádí zpracovávání osobních údajů, a to na 
základě právních titulů zpracování dle čl. 6 GDPR a zároveň subjektům údajů poskytuje informace podle 

čl. 13, příp. čl. 14 GDPR. Tyto informace v rozsahu odpovídajícím jím obvykle prováděnému zpracování 

osobních údajů může poskytnout zveřejněním způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

ŽADATEL1 (fyzická osoba jako subjekt údajů) deklaruje svým vlastnoručním podepsáním ŽÁDOSTI, že 

je informován o tom, že Město Hrádek nad Nisou, dle příslušných ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zpracovává (jako správce) osobní údaje, kdy: 

1. jsou kategorie osobních údajů: A) Identifikační údaje 1/ jméno a příjmení, 2/ datum narození 

(zejména rok narození), 3/ místo trvalého pobytu, 4/ číslo bankovního účtu, B) Kontaktní údaje 

(spojení) 1/ adresa pro doručování, 2/ adresa pro zasílání informací elektronickou poštou (e-mail), 

3/ telefon, 4/ případně jiný dostupný kontaktní údaj, C) Další osobní údaje vymezené zvláštními 

právními předpisy – další osobní údaje, jejichž využití se váže vždy ke konkrétnímu účelu zpracování 

– ke konkrétní agendě (dále také jako osobní údaje), 

2. jsou osobní údaje zpracovávány na základě právních titulů (čl. 6 GDPR) a za účelem (viz žádost, 

formulář, popis agendy apod.), zejména:  

 1/  udělení souhlasu subjektu údajů pro konkrétní účely |  

 2/ uzavření resp. splnění smlouvy již smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro provedení 

opatření přijetých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektů údajů, |  

 3/ splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje, zejména v souladu se zákonem: 

o obcích; o svobodném přístupu k informacím, a dalších, |  

 4/ nezbytností zpracování za účelem oprávněných zájmů správce a třetích osob (např. 

kontrolní orgány státní správy, poskytovatelé dotací apod.) |  

 5/ zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce (základem je právo EU nebo právo ČR, také 

viz splnění právních povinnosti). 

3. jsou osobní údaje zpracovávány po dobu, pro kterou je povinnost, dle platné právní úpravy ČR a EU 

(legislativa samospráv, legislativa dotací) dokumenty obsahující osobní údaje archivovat. 

4. má subjekt údajů právo požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajícím se subjektu údajů, 

jejich opravu nebo výmaz anebo omezení zpracování a práva vznést námitku proti zpracování, jakož 

i práva na přenositelnost údajů v daných případech (čl. 15-21 GDPR), 

5. má subjekt údajů právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních 

údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 | www.uoou.cz, 

6. je subjekt údajů informován, že ze strany správce nedochází k automatizovanému rozhodování, včetně 

profilování, uvedenému v čl. 22 odst. 1 a 4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 

Veškerá výše uvedená práva může subjekt údajů uplatnit a na Správce (Město Hrádek nad Nisou, se 

sídlem: Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO: 00262854) se v oblasti osobních údajů obracet 

prostřednictvím: 

a) elektronické pošty (e-mailem): gdpr@muhradek.cz (e-mail slouží k lepší informovanosti v oblasti 

související s ochranou osobních dat – GDPR > použitelný pro obecné dotazy apod.), 

b) elektronické pošty (e-mailem): podatelna@muhradek.cz, kdy musí být zpráva (oficiální podání) 

podepsána zaručeným elektronickým podpisem, 

c) datové schránky IDDS: 4tkbw8g,  

d) poštovních služeb podáním na adresu: Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek 

nad Nisou, kdy musí být podání opatřeno úředně ověřeným podpisem,  

e) osobní návštěvy na adrese: Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, kdy je nutné přijít 

s platným průkazem totožnosti,  

f) NEBO je lze uplatnit cestou pověřence pro ochranu osobních údajů, kdy jmenovaným pověřencem 

pro Město Hrádek nad Nisou je Ing. Jan Gubáš, e-mail: gubas@catania.cz. 

                                                           
1 Na příslušných místech celého dokumentu budou slova označující jednotné číslo znamenat i množné číslo a naopak. Slova označující 
mužský rod budou znamenat i ženský a střední rod s tou výhradou, pokud by tak bylo proti smyslu samotného textu. 

http://www.hradek.eu/
http://www.hradek.eu/index.aspx?rub=585

